
QUINta-feira, 27 de fevereiro de 20146  CADERNO 7

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57195754/2 CELICE SHIRLEY 
VIANA ALVARES

AGENTE DE 
CONTROLE DE 

ENDEMIAS

7° CENTRO 
REGIONAL DE 

SAUDE
EXCELENTE

PORTARIA N° 1520 DE 24 DE JANEIRO DE 2014
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo 
de n° 2009/178458 - 2010/274635 – 2010/16285 E 
2013/437795.
CONSIDERANDO o Decreto n° 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor público civil ocupante de cargo de provimento 
efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do (a) servidor (a) relacionado (a) abaixo, 
considerando apto (a) para exercer o cargo, com o conceito 
obtido de acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57206634/1 ANTONIO DA PAZ 
RODRIGUES

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

HOSPITAL REGIONAL 
DE CONCEIÇAO DO 

ARAGUAIA BOM

PORTARIA N° 1529 DE 24 DE JANEIRO DE 2014
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo de 
n° 2009/407614 - 2009/163424 – 2010/291717 E 
2013/527239.
CONSIDERANDO o Decreto n° 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor público civil ocupante de cargo de provimento 
efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do (a) servidor (a) relacionado (a) abaixo, 
considerando apto (a) para exercer o cargo, com o conceito 
obtido de acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57206326/1 BARBARA ARETHA 
CARNEIRO ALMEIDA

AGENTE DE 
ENDEMIAS

7° CENTRO 
REGIONAL DE 

SAUDE BOM

PORTARIA N° 1527 DE 24 DE JANEIRO DE 2014
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo de 
n° 2009/128772 - 2010/216664 – 2011/230000 E 
2013/541777.
CONSIDERANDO o Decreto n° 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor público civil ocupante de cargo de provimento 
efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do (a) servidor (a) relacionado (a) abaixo, 
considerando apto (a) para exercer o cargo, com o conceito 
obtido de acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

583966/2 VIVIANE DOS SANTOS 
VIANA NUTRICIONISTA

7° CENTRO 
REGIONAL DE 

SAUDE BOM

PORTARIA N° 1517 DE 24 DE JANEIRO DE 2014
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo de 
n° 2009/227463 - 2010/289717 – 2011/138217 E 
2013/525422.

CONSIDERANDO o Decreto n° 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor público civil ocupante de cargo de provimento 
efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do (a) servidor (a) relacionado (a) abaixo, 
considerando apto (a) para exercer o cargo, com o conceito 
obtido de acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57206548/1
JACIMARA 

NASCIMENTO DOS 
SANTOS

AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

7° CENTRO 
REGIONAL DE 

SAUDE
BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
26.02.2014.
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA

PORTARIA
Número de Publicação: 653285

PORTARIA COLETIVA N° 163 DE 20 DE FEVEREIRO DE 
2014

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 
28.508/18.07.1997. Considerando o que rege as Leis 07/91 e 
077/11.
R E S O L V E:
RESCINDIR, a contar de 01.02.2014, os contratos 
administrativos dos servidores relacionados abaixo.

Nº Nome Matrícula V Cargo Lotação

01 ROMELIA REBELO 
SIROTHEAU 5897229 1 FARMACEUTICO URE- SANTARÉM

02 JOAQUIM CELSO PEREIRA 
ALVES 5301408 2 ASSISTENTE SOCIAL URE- SANTARÉM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 20.02.2014.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA em 
exercício.

PORTARIA
Número de Publicação: 653290

PORTARIA N° 164 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2014
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 
28.508/18.07.1997, considerando o que rege as leis 07/91 e 
077/11, considerando o teor do Oficio 049/2014.
R E S O L V E:
RESCINDIR, a contar 03.03.2014, o contrato administrativo 
da servidora DANIELLE LOPES DUTRA, matrícula nº 
5906478/1, cargo FARMACEUTICO BIOQUIMICO, lotada no 12º 
Centro Regional de Saúde Conceição do Araguaia.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 20.02.2014.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA em 
exercício.

PORTARIA
Número de Publicação: 653315

PORTARIA COLETIVA Nº 183 DE 26 DE FEVEREIRO DE 
2014

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 
28.508/18.07.1997, considerando o teor do Processo de nº 
13722/2014.
R E S O L V E:
PRORROGAR, os Contratos Administrativos dos servidores 
temporários, conforme relacionados abaixo.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 26.02.2014.
HELOÍSA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA em 
exercício.

Nº Nome Matrícula V Cargo Lotação Inicio Término

01 ADELENE MACEDO CAVALCANTE BRAGA 5327296 1 FARMACEUTICO BIOQUIMICO
DEP. DE ADMINISTRAÇÃO E 

SERVIÇOS.
01.04.2013 31.03.2014

02 ADRIANO FRIAS DA SILVA NETO 5904509 1 MEDICO 8º CRS BREVES 01.03.2013 28.02.2014

03 ALICE PEREIRA DA SILVA 54187493 2 AGENTE DE ARTES PRATICAS HR CONCEIÇÃO ARAGUAIA 01.04.2013 31.03.2014

04 DANIELA MACHADO BANDEIRA 5888692 2 AGENTE DE ARTES PRATICAS HR CONCEIÇÃO ARAGUAIA 01.04.2013 31.03.2014

05 DANIELE BOULHOSA DA ROCHA 5904287 1 MEDICO PSIQUIATRA
CS DE ICOARACI/ATENÇÃO 

PSICOSSOCIAL
01.04.2013 31.03.2014

06 EDSON VASCONCELOS DE SOUZA 5905310 1
MEDICO-GINECOLOGIA E 

OBSTETRICIA
HR ABELARDO SANTOS 01.04.2013 31.03.2014

07 ELI NELSON GOMES MARTINS 5274117 3 MÉDICO
CENTRO DE SAÚDE DA 

PEDREIRA
01.04.2013

31.03.2014

08 ELIANE DE NAZARE SANTOS DE BRITO 5441170 1 AGENTE DE ARTES PRATICAS HR CONCEIÇÃO ARAGUAIA 01.04.2013 31.03.2014

09 FABIO CORREIA LEITE 57194151 2 MÉDICO DDASS/TFD 01.02.2013 31.01.2014

10 GABRIELLA DE CARVALHO MENDONÇA 5904540 1 AGENTE ADMINISTRATIVO HR CONCEIÇÃO ARAGUAIA 01.04.2013 31.03.2014

11 GERLANE LOPES DA SILVA 5904630 1 AGENTE DE ARTES PRATICAS HR CONCEIÇÃO ARAGUAIA 01.04.2013 31.03.2014

12 GILMARA CARVALHO DE OLIVEIRA VALADAO 5904668 1 AGENTE DE ARTES PRATICAS HR CONCEIÇÃO ARAGUAIA 01.04.2013 31.03.2014

13 GLEISON CASTRO DOMINGOS 5888664 2 AGENTE DE ARTES PRATICAS HR CONCEIÇÃO ARAGUAIA 01.04.2013 31.03.2014

14 GLESSIA CRISTINA MOURA RIBEIRO OTONI 5904624 1 AGENTE DE ARTES PRATICAS HR CONCEIÇÃO ARAGUAIA 01.04.2013 31.03.2014

15 IVANILCE DE MENEZES FONTENELLE FEIJO 5904291 1 FARMACÊUTICO LACEN 01.04.2013 31.03.2014

16 JOSE WOLTON FERREIRA JUNIOR 6331916 1 MÉDICO HR ABELARDO SANTOS 01.03.2013 28.02.2014


